

DIREZIONE TERRITORIALE IDROGRAFICA – EMILIA-ROMAGNA ORIENTALE
UFFICIO OPERATIVO DI FERRARA

OPERE IDRAULICHE DI 2^A CATEGORIA
FIUME PO

ESECUTIVO

(FE-E-790) – CUP: B72H18000370002

Lavori di adeguamento della sagoma definitiva dell'arginatura in destra idraulica del fiume Po da Coronella Scutellari a Frolto Fossadalbero, tra gli stanti 58 e 64 - PTI_FE_1 – Comune di Ferrara.

ELABORATO:

Determinazione Costo del Personale

ALLEGATO N.

C03

REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDAZIONE	VERIFICA
00	Prima Emissione	26/10/2018	Tortorella	Settin
01				

Progettisti:

Il Funzionario Tecnico
(Geom. Agostino Tortorella)

Il Funzionario Tecnico
(Geom. Agostino Dalle Rive)

Visto: Il Responsabile del Procedimento
(Ing. Tommaso Settin)

PERIZIA N. 5

DATA: 26/10/2018

Registrazione interna

N. 00025228

DETERMINAZIONE DEL COSTO DEL PERSONALE

n°	Descrizione	unità di misura	quantità prevista	prezzo unitario	importo complessivo	costo del personale		
						incidenza	costo	importo
	Lavori a misura							
1	Taglio raso di vegetazione spontanea cespugliosa e arborea di qualsiasi diametro, ostacolante il deflusso delle acque, delle ceppaie, ecc...	mq	6.250,00	1,53	9.562,50	29,00%	0,44	2.773,13
2	Taglio di vegetazione spontanea, cespugliosa ed arborea (con diametro fino a 20 cm a 1,3 m dal suolo), ecc.	mq	19.600,00	0,52	10.192,00	32,00%	0,17	3.261,44
3	Taglio alla base di piante (o recupero di esse se crollate), anche se situate in posizione isolata rispetto alle aree imboschite, ecc.	cad	15,00	86,96	1.304,40	60,90%	52,96	794,38
4	Taglio alla base di piante (o recupero di esse se crollate), anche se situate in posizione isolata rispetto alle aree imboschite, ecc.	cad	10,00	259,96	2.599,60	57,90%	150,52	1.505,17
5	Scavo di sbancamento anche in presenza di acqua, aperto lateralmente almeno da un fronte, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, ecc..	mc	7.050,00	3,70	26.085,00	14,00%	0,52	3.651,90
6	Asportazione del cotico erboso con mezzo meccanico ad una profondità non inferiore a cm 20 misurati ortogonalmente al piano di campagna ecc.	mq	670,00	1,44	964,80	11,20%	0,16	108,06
7	Formazione di rilevato con terre provenienti dal ritaglio di ciglioni o da prelevare in aree demaniali indicate dalla D.L. poste lungo le goleni, ecc.	mc	15.100,00	6,30	95.130,00	15,00%	0,95	14.269,50
8	Localizzazione e bonifica delle aree mediante ricerca superficiale di eventuali ordigni bellici, fino a una profondità di m 1,00, ecc.	mq	27.120,00	0,70	18.984,00	45,00%	0,32	8.542,80
9	Localizzazione e bonifica delle aree mediante ricerca profonda di eventuali ordigni bellici, eseguita sino alla profondità ecc...	m	7.500,00	7,40	55.500,00	45,00%	3,33	24.975,00
	Lavori di difficile valutazione a misura da liquidarsi con liste							
10	Operaio specializzato	ora	32	38,92	1.245,44	100,00%	38,92	1.245,44
11	Operaio qualificato	ora	32	36,27	1.160,64	100,00%	36,27	1.160,64
	A Riportare			€	222.728,38		€	62.287,46

Po - st. 58/64 - Comune di Ferrara

28	Riporto Innaffiamento anti polvere eseguito con autobotte di portata utile non inferiore a 5 t, compresi conducente, carburante, lubrificante ecc...	ora	20	€ 37,10	228.642,26		€ 28,57	65.674,94
29	Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere ecc...	ora	2	25,82	51,64	77,00% 100,00%	25,82	51,64
Importo complessivo dell'appalto					€ 229.435,90	Importo complessivo costi del personale	€ 66.297,92	